
Совет депутатов 
муниципального образования 

«Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2022 года № 203

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское 
поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской 
области от 17Л2.2021 года №189 «О 
бюджете муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 
муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО «Усть-Лужское 
сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть- 
Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области от 17.12.2021 года №189 «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское 
сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть- 

Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Усть- 
Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области в сумме 50 236,0 тысяч рублей;



общий объем расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское 
сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в 
сумме 69 055,6 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Усть-Лужское 
сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в 
сумме 18 819,6 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области на плановый период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год в сумме 49 113,0 тысяч рублей и на 2024 год в сумме 50 258,1 тысяч 
рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Усть-Лужское 
сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 
год в сумме 49 113,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
1 182,9 тысяч рублей, и на 2024 год в сумме 50 258,1 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 2 497,2 тысяч рублей.».

1.2. Статью 2 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденного статьей 1 частями 1 и 2 настоящего решения, объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:

на 2022 год в сумме 11 587,9 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 8 645,4 тысяч рублей;
на 2024 год в сумме 7 519,6 тысяч рублей.
1.3. Приложение №1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» по кодам видов доходов на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17.12.2021 года № 189 
(в редакции решения Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
от 23.03.2022 года №203)

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования «Усть- 
Лужское сельское поселение» по кодам видов доходов на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной 
классификации Источник доходов Сумма, (тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 648,1 40 467,6 42 738,5

1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 27 000,0 28 674,0 30 451,8



1 01 02000 01 0000 
п о

Налог на доходы физических 
лиц (10%) 27 000,0 28 674,0 30 451,8

1 03 00000 00 0000 
ООО

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,У СЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ 3 005,0 3 092,0 3 223,7

1 03 02000 01 0000 
100

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
РФ 3 005,0 3 092,0 3 223,7

1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 919,0 5 977,5 6 041,5
1 06 01000 00 0000 
п о

Налог на имущество 
физических лиц 231,0 237,0 245,0

1 05 01000 00 0000
п о Единый сельхозналог 2 448,0 2 472,5 2 496,5
1 06 06000 00 0000 
п о Земельный налог 3 240,0 3 268,0 - 3 300,0 -

1 И 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 2 424,1 2 424,1 2 424,1

1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в безвозмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 897,9 897,9 897,9

1 11 09000 00 0000 
120

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 1 526,2 1 526,2 1 526,2

1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 300,0 300,0 597,4



И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

2 00 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 11 587,9 8 645,4 7 519,6

ВСЕГО ДОХОДОВ: 50 236,0 49 113,0 50 258,1

1.4. Приложение №2 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации по кодам видов доходов на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17.12.2021 года_№ 189 
(в редакции решения Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
от 23.03.2022 года №203)

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации по кодам видов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов

Код классификации Источники доходов
Сумма (тысяч рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

2 00 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 11 587,9 8 645,4 7 519,6

2 02 10000 00 0000 
150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 6 529,3 6 849,3 7 206,2

2 02 15001 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 6 529,3 6 849,3 7 206,2

2 02 02000 00 0000 
150

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 4 765,5 1 493,0 0,0

2 02 25497 10 0000 
150

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 0,0 1 493,0 0,0

2 02 29999 10 0000 
150

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 4 765,5 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 293,1 303,1 313,4



2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

289,6 299,6 309,9

2 02 30024 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации

3,5 3,5 3,5

1.5. Дополнить приложением № 3.1. следующего содержания:

Приложение № 3.1 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17.12.2021 года№ 189

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета МО «Усть-Лужское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов,

предусмотренных приложением 3 к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское 
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование Рз ПР Сумма
(тысяч рублей)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Всего 20 470,3 1 495,2 309,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00 393,6 0,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 162,5 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 231,1 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 -7,8 2,2 309,9
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 -7,8 2,2 309,9



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 80,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 80,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 755,7 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 1 755,7 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 15 755,3 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2  051,6 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 13 703,7 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 -73,0 0,0 0,0
Культура 08 01 - 73,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0,0 1 493,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 0,0 1 493,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00 2 566,5 0,0 0,0

Массовый спорт и 02 2  566,5 0,0 0,0

1.6. Дополнить приложением 4.1. следующего содержания:

Приложение № 4.1 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17Л2.2021 года№ 189

ИЗМЕНЕНИЕ
Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования «Усть- 
Лужское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,

предусмотренных приложением 4 к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское 
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование ГРБ
С Рз ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч рублей)

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего 20 470,3 1 495,2 309,9



АДМИНИСТРАЦИ
Я
МУНИЦИПАЛЬН
ОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"УСТЬ-ЛУЖСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ”
КИНГИСЕППСКО
ГО
МУНИЦИПАЛЬН 
ОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКО 
Й ОБЛАСТИ

911 20 470,3 1 495,2 309,9

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

911 01 00 393,6 0,0 0,0

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

911 01 04 162,5 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

911 01 04 86.0.00.0000
0 162,5 0,0 0,0

Непрограммные 
расходы обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

911 01 04 86.6.00.0000
0 162,5 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности 
аппаратов органов 
местного 
самоуправления

911 01 04 86.6.02.0000
0 162,5 0,0 0,0

Исполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления

911 01 04 86.6.02.0012
0 139,2 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

911 01 04 86.6.02.0012
0 200 139,2 0,0 0,0



(муниципальных)
нужд
Осуществление 
полномочий по 
осуществлению 
муниципального 
жилищного контроля 
на территориях 
поселения

911 01 04 86.6.02.0286
0 23,3 0,0 0,0

Межбюджетные
трансферты 911 01 04 86.6.02.0286

0 500 23,3 0,0 0,0

Другие
общегосударственн 
ые вопросы

911 01 13 231,1 0,0 0,0

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

911 01 13 87.0.00.0000
0 231,1 0,0 0,0

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

911 01 13 87.9.00.0000
0 231,1 0,0 0,0

Непрограммные
расходы 911 01 13 87.9.01.0000

0 231,1 0,0 0,0

Функции органов 
местного
самоуправления в 
сфере управления и 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом

911 01 13 87.9.01.8003
0 131,1 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 01 13 87.9.01.8003
0 200 131,1 0,0 0,0

Прочие мероприятия 
по реализации иных 
общегосударственны 
х (муниципальных) 
вопросов

911 01 13 87.9.01.8008
0 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 01 13 87.9.01.8008
0 200 100,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 911 02 00 -7,8 2,2 309,9

Мобилизационная 911 02 03 -7,8 2,2 309,9



и вневойсковая 
подготовка
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

911 02 03 87.0.00.0000
0 -7,8 2,2 309,9

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

911 02 03 87.9.00.0000
0 -7,8 2,2 309,9

Непрограммные
расходы 911 02 03 87.9.01.0000

0 -7,8 2,2 309,9

Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты

911 02 03 87.9.01.5118
0 -7,8 2,2 309,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

911 02 03 87.9.01.5118
0 100 0,0 0,0 254,7

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 02 03 87.9.01.5118
0 200 -7,8 2,2 55,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ
И
ПРАВООХРАНИТ
ЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

911 03 00 80,0 0,0 0,0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная

911 03 10 80,0 0,0 0,0



безопасность
Муниципальная 
программа МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение" 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной
безопасности на 
территории 
муниципального 
обра-зования «Усть- 
Лужское сельское 
поселение»

911 03 10 46.0.00.0000
0 80,0 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 03 10 46.4.00.0000
0 80,0 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий
"Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности"

911 03 10 46.4.01.0000
0 80,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
обеспечению 
первичных мер 
пожарной 
безопасности

911 03 10 46.4.01.8009
0 80,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 911 03 10 46.4.01.8009

0 800 80,0 0,0 0,0

Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности

911 03 14 0,0 0,0 0,0

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

911 03 14 87.0.00.0000
0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

911 03 14 87.9.00.0000
0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные
расходы 911 03 14 87.9.01.0000

0 0,0 0,0 0,0

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий

911 03 14 87.9.01.7134
0 0,0 0,0 0,0



Ленинградской 
области в сфере 
административных 
правоотношений
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 03 14 87.9.01.7134
0 200 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 911 04 00 1 755,6 0,0 0,0

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

911 04 09 1 755,6 0,0 0,0

Муниципальная 
программа МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение" 
"Реализация 
социально-значимых 
проектов на 
территории МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение"

911 04 09 43.0.00.0000
0 0,0 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 04 09 43.4.00.0000
0 0,0 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий
"Содействие
развитию иных форм
местного
самоуправления на 
части территорий 
МО "Усть-Лужское 
сельское поселение"

911 04 09 43.4.01.0000
0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на 
реализацию 
областного закона от 
28 декабря 2018 года 
№ 147-03 "0  
старостах сельских 
населенных пунктов 
Ленинградской 
области и 
содействии участию 
населения в 
осуществлении 
местного
самоуправления в

911 04 09 43.4.01.S477
0 0,0 0,0 0,0



иных формах на
частях территорий
муниципальных
образований
Ленинградской
области"
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 04 09 43.4.01.S477
0 200 0,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение" 
«Развитие 
автомобильных 
дорог в МО "Усть- 
Лужское сельское 
поселение"

911 04 09 47.0.00.0000
0 1 755,6 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 04 09 47.4.00.0000
0 1 755,6 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий
"Создание условий
для осуществления
дорожной
деятельности"

911 04 09 47.4.01.0000
0 1 755,6 0,0 0,0

Содержание 
действующей сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

911 04 09 47.4.01.8010
0 1 531,6 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 04 09 47.4.01.8010
0 200 1 531,6 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

911 04 09 47.4.01.8011
0 224,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

911 04 09 47.4.01.8011
0 200 224,0 0,0 0,0



государственных
(муниципальных)
нужд
ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНО 
Е ХОЗЯЙСТВО

911 05 00 15 755,4 0,0 0,0

Коммунальное
хозяйство 911 05 02 2 051,6 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройство на 
территории МО 
«Усть-Лужское 
сельское поселение»

911 05 02 42.0.00.0000
0 2 051,6 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 05 02 42.4.00.0000
0 2 051,6 0,0 0,0

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Создание условий 
для развития 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение"

911 05 02 42.4.01.0000
0 499,0 0,0 0,0

Г азификация 
населенных пунктов 911 05 02 42.4.01.8052

0 499,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 05 02 42.4.01.8052
0 200 499,0 0,0 0,0

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Организация и 
контроль
деятельности по 
обращению с 
отходами на 
территории 
муниципального 
образования"

911 05 02 42.4.02.0000
0 1 552,6 0,0 0,0

Создание мест 
(площадок) 911 05 02 42.4.02.8066

0 648,1 0,0 0,0



накопления твердых
коммунальных
отходов
Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 05 02 42.4.02.8066
0 200 648,1 0,0 0,0

Мероприятия по 
созданию мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов

911 05 02 42.4.02.S479
0 904,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 05 02 42.4.02.S479
0 200 904,5 0,0 0,0

Благоустройство 911 05 03 13 703,8 0,0 0,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройство на 
территории МО 
«Усть-Лужское 
сельское поселение»

911 05 03 42.0.00.0000
0 13 703,8 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 05 03 42.4.00.0000
0 13 703,8 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий
"Благоустройство
территории в МО
"Усть-Лужское
сельское поселение"

911 05 03 42.4.03.0000
0 13 703,8 0,0 0,0

Содержание, 
обслуживание, 
капитальный и 
текущий ремонт 
объектов уличного 
освещения

911 05 03 42.4.03.8019
0 384,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

911 05 03 42.4.03.8019
0 200 384,0 0,0 0,0



(муниципальных)
нужд
Содержание,
поддержание и
улучшение
санитарного и
эстетического
состояния
территории
муниципального
образования

911 05 03 42.4.03.8021
0 -39,8 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 05 03 42.4.03.8021
0 200 -39,8 0,0 0,0

Благоустройство и 
содержание 
территорий 
поселения

911 05 03 42.4.03.8071
0 12 565,8 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 05 03 42.4.03.8071
0 200 12 565,8 0,0 0,0

Подцержка развития
общественной
инфраструктуры
муниципального
значения

911 05 03 42.4.03.S484
0 793,8 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 05 03 42.4.03.S484
0 200 793,8 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ

911 08 00 -73,0 0,0 0,0

Культура 911 08 01 -73,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и спорта на 
территории МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение"

911 08 01 45.0.00.0000
0 -73,0 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 08 01 45.4.00.0000
0 -73,0 0,0 0,0



Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Сохранение и 
развитие культурно - 
досуговой
деятельности в 
МКУК КДЦ "Усть- 
Л уга"

911 08 01 45.4.01.0000
0 -73,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности домов 
культуры

911 08 01 45.4.01.8023
0 -73,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 08 01 45.4.01.8023
0 200 -157,4 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 911 08 01 45.4.01.8023

0 800 84,4 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 911 10 00 0,0 1 493,0 0,0

Охрана семьи и 
детства 911 10 04 0,0 1 493,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройство на 
территории МО 
«Усть-Лужское 
сельское поселение»

911 10 04 42.0.00.0000
0 0,0 1 493,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 10 04 42.4.00.0000
0 0,0 1 493,0 0,0

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Создание условий 
для развития 
жилищного 
хозяйства на 
территории МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение"

911 10 04 42.4.05.0000
0 о о 1 493,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей

911 10 04 42.4.05.L497
0 0,0 1 493,0 0,0

Социальное 911 10 04 42.4.05.L497 300 0,0 1 493,0 0,0



обеспечение и иные 
выплаты населению

0

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

911 11 00 2 566,5 0,0 0,0

Массовый спорт 911 11 02 2 566,5 0,0 0,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и спорта на 
территории МО 
"Усть-Лужское 
сельское поселение"

911 11 02 45.0.00.0000
0 2 566,5 0,0 0,0

Комплекс
процессных
мероприятий

911 11 02 45.4.00.0000
0 466,5 0,0 0,0

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Создание условий 
для развития 
физической 
культуры и спорта"

911 11 02 45.4.02.0000
0 466,5 0,0 0,0

Прочие мероприятия 
в области 
физической 
культуры и спорта

911 11 02 45.4.02.8027
0 466,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

911 11 02 45.4.02.8027
0 200 466,5 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей 
проектов

911 11 02 45.8.00.0000
0 2 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение цели 
федерального 
проекта "Спорт- 
норма жизни"

911 11 02 45.8.01.0000
0 2 100,0 0,0 0,0

Проектирование и 
строительство 
объектов физической 
культуры и спорта

911 11 02 45.8.01.8069
0 2 100,0 0,0 0,0

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности

911 11 02 45.8.01.8069
0 400 2 100,0 0,0 0,0



1.7. Дополнить приложением № 5.1. следующего содержания:

Приложение № 5.1 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17.12.2021 года№ 189

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Усть- 

Лужское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,
предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов муниципального 

образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское 
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма
(тысяч рублей)

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 20 470,3 1 495,2 309,9

Муниципальная 
программа "Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
благоустройство на 
территории МО «Усть- 
Лужское сельское 
поселение»

42.0.00.0000
0 15 755,4 1 493,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий

42.4.00.0000
0 15 755,4 1 493,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
коммунальной и 
инженерной
инфраструктуры МО 
"Усть-Лужское сельское 
поселение"

42.4.01.0000
0 499,0 0,0 0,0

Газификация населенных 
пунктов

42.4.01.8052
0 499,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных

42.4.01.8052
0 200 499,0 0,0 0,0



(муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство
42.4.01.8052

0 200 05 02 499,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Организация и контроль 
деятельности по 
обращению с отходами 
на территории 
муниципального 
образования"

42.4.02.0000
0

1 552,6 0,0 0,0

Создание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

42.4.02.8066
0 648,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

42.4.02.8066
0 200 648,1 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 42.4.02.8066
0 200 05 02 648,1 0,0 0,0

Мероприятия по 
созданию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

42.4.02.S479
0 904,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

42.4.02.S479 
0 200 904,5 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 42.4.02.S479 
0 200 05 02 904,5 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Благоустройство 
территории в МО "Усть- 
Лужское сельское 
поселение"

42.4.03.0000
0 13 703,8 0,0 0,0

Содержание, 
обслуживание, 
капитальный и текущий 
ремонт объектов 
уличного освещения

42.4.03.8019
0 384,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

42.4.03.8019
0 200 384,0 0,0 0,0

Благоустройство 42.4.03.8019
0 200 05 03 384,0 0,0 0,0

Содержание,
поддержание и

42.4.03.8021
0 -39,8 0,0 0,0



улучшение санитарного 
и эстетического 
состояния территории 
муниципального 
образования
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

42.4.03.8021
0 200 -39,8 0,0 0,0

Благоустройство
42.4.03.8021

0 200 05 03 -39,8 0,0 0,0

Благоустройство и 
содержание территорий 
поселения

42.4.03.8071
0 12 565,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

42.4.03.8071
0 200 12 565,8 0,0 0,0

Благоустройство 42.4.03.8071
0 200 05 03 12 565,8 0,0 0,0

Поддержка развития
общественной
инфраструктуры
муниципального
значения

42.4.03.S484
0 793,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

42.4.03.S484
0 200 793,8 0,0 0,0

Благоустройство 42.4.03.S484
0 200 05 03 793,8 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
жилищного хозяйства на 
территории МО "Усть- 
Лужское сельское 
поселение"

42.4.05.0000
0 0,0 1 493,0 0,0

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей

42.4.05.L497
0 0,0 1 493,0 0,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению

42.4.05.L497
0 300 0,0 1 493,0 0,0

Охрана семьи и детства 42.4.05.L497
0 300 10 04 0,0 1 493,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры и спорта на 
территории МО "Усть- 
Лужское сельское

45.0.00.0000
0 2 493,5 0,0 0,0



поселение"
Комплекс процессных 
мероприятий

45.4.00.0000
0 393,5 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Сохранение и развитие 
культурно - досуговой 
деятельности в МКУК 
КДЦ "Усть-Луга"

45.4.01.0000
0 -73,0 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности домов 
культуры

45.4.01.8023
0 -73,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.01.8023
0 200 -157,4 0,0 0,0

Культура 45.4.01.8023
0 200 08 01 -157,4 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

45.4.01.8023
0 800 84,4 0,0 0,0

Культура 45.4.01.8023
0 800 08 01 84,4 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для развития 
физической культуры и 
спорта"

45.4.02.0000
0 466,5 0,0 0,0

Прочие мероприятия в 
области физической 
культуры и спорта

45.4.02.8027
0 466,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

45.4.02.8027
0 200 466,5 0,0 0,0

Массовый спорт 45.4.02.8027
0 200 11 02 466,5 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей 
проектов

45.8.00.0000
0 2 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, 
направленные на 
достижение цели 
федерального проекта 
"Спорт-норма жизни"

45.8.01.0000
0 2 100,0 0,0 0,0

Проектирование и 
строительство объектов 
физической культуры и 
спорта

45.8.01.8069
0 2 100,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты

45.8.01.8069
0 400 2 100,0 0,0 0,0



государственной
(муниципальной)
собственности

Массовый спорт 45.8.01.8069
0 400 11 02 2 100,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа МО "Усть- 
Лужское сельское 
поселение” 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
муниципального 
образования «Усть- 
Лужское сельское 
поселение»

46.0.00.0000
0 80,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий

46.4.00.0000
0 80,0 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности"

46.4.01.0000
0 80,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
обеспечению первичных 
мер пожарной 
безопасности

46.4.01.8009
0 80,0 0,0 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования

46.4.01.8009
0 800 80,0 0,0 0,0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

46.4.01.8009
0 800 03 10 80,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа МО "Усть- 
Лужское сельское 
поселение” «Развитие 
автомобильных дорог в 
МО "Усть-Лужское 
сельское поселение”

47.0.00.0000
0 1 755,6 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий

47.4.00.0000
0 1 755,6 0,0 0,0

Комплекс процессных 
мероприятий "Создание 
условий для 
осуществления 
дорожной деятельности"

47.4.01.0000
0 1 755,6 0,0 0,0

Содержание 47.4.01.8010 1 531,6 0,0 ,о о



действующей сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.8010
0 200 1 531,6 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

47.4.01.8010
0 200 04 09 1 531,6 0,0 0,0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения

47.4.01.8011
0 224,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47.4.01.8011
0 200 224,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

47.4.01.8011
0 200 04 09 224,0 0,0 0,0

Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

86.0.00.0000
0 162,5 0,0 0,0

Непрограммные расходы 
обеспечения
деятельности органов
местного
самоуправления

86.6.00.0000
0 162,5 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности аппаратов 
органов местного 
самоуправления

86.6.02.0000
0 162,5 0,0 0,0

Исполнение функций 
органов местного 
самоуправления

86.6.02.0012
0 139,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

86.6.02.0012
0 200 139,2 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

86.6.02.0012
0 200 01 04 139,2 0,0 0,0

Осуществление 
полномочий по

86.6.02.0286
0 23,3 0,0 0,0



осуществлению 
муниципального 
жилищного контроля на 
территориях поселения
Межбюджетные
трансферты

86.6.02.0286
0 500 23,3 0,0 0,0

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

86.6.02.0286
0 500 01 04 23,3 0,0 0,0

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления

87.0.00.0000
0 223,3 2,2 309,9

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления

87.9.00.0000
0 223,3 2,2 309,9

Непрограммные расходы 87.9.01.0000
0 223,3 2,2 309,9

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

87.9.01.5118
0 -7,8 2,2 309,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

87.9.01.5118
0 100 0,0 0,0 254,7

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

87.9.01.5118
0 100 02 03 0,0 0,0 254,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

87.9.01.5118
0 200 -7,8 2,2 55,2

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

87.9.01.5118
0 200 02 03 -7,8 2,2 55,2

Функции органов 
местного
самоуправления в сфере

87.9.01.8003
0 131,1 0,0 0,0



управления и 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

87.9.01.8003
0 200 131,1 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

87.9.01.8003
0 200 01 13 131,1 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
реализации иных 
общегосударственных 
(муниципальных) 
вопросов

87.9.01.8008
0 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

87.9.01.8008
0 200 100,0 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

87.9.01.8008
0 200 01 13 100,0 0,0 0,0

1.8. Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17.12.2021 года№ 189 
(в редакции решения Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
от 23.03.2022 года №203)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код Наименование
Сумма (тысяч рублей)

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков 
средств на счетах по 18 819,6 0,0 0,0



учету средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 
500

Увеличение 
остатков средств 
бюджетов

-50 236,0 -49 113,0 -50 258,1

01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-50 236,0 -49 113,0 -50 258,1

01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-50 236,0 -49 113,0 -50 258,1

01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

-50 236,0 -49 113,0 -50 258,1

01 05 00 00 00 0000 
600

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов

69 055,6 49 113,0 50 258,1

01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

69 055,6 49 113,0 50 258,1

01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

69 055,6 49 113,0 50 258,1

01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

69 055,6 49 113,0 50 258,1

Всего источников
внутреннего
финансирования

18 819,6 0,0 0,0

1.9. В статье 3:
а) в части 6:
в абзаце 2 цифры «3 005,0» заменить цифрами «4 536,6».
б) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Утвердить адресную инвестиционную программу, финансируемую за счёт средств 

бюджета муниципального образования "Усть-Лужское сельское поселение" Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению № 8»:

Приложение № 8 
к решению Совета депутатов 

МО «Усть-Лужское сельское поселение» 
Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от 17Л2.2021 года № 189

Адресная инвестиционная программа, 
финансовое обеспечение, которой осуществляется за счёт средств бюджета * 
муниципального образования "Усть-Лужское поселение" Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов



№

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

План на 2022 
год, тыс.руб.

План на 2023 
год, тыс.руб.

План на 2024 
год, тыс.руб.

Всего по адресной 
инвестиционной программе: 2 100,0 0,0 0,0

1

Муниципальная программа 
".Развитие культуры и 
спорта на территории МО 
"Усть-Лужское сельское 
поселение"

2 100,0 0,0 0,0

1.1.
Мероприятия, 
направленные на 
достижение целей проектов

2 100,0 0,0 0,0

1.1.1.

Мероприятия, 
направленные на 
достижение цели 
федерального проекта 
"Спорт-норма жизни"

2 100,0 0,0 0,0

1.1.1.1.

Проектирование и 
строительство объектов 
физической культуры и 
спорта 2 100,0 0,0 ' 0,0

1.10. В статье 4:
а) в части 2:
в абзаце 2 цифры «13 892,0» заменить цифрами «14 054,5».
1.11. В статье 5:
а) в части 1:
в абзаце 15 цифры «174,6» заменить цифрами «197,9».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании 
«Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной 
собственности.


